2026年 1月 30日

各 位

株式会社 とりぎん未来共創キャピタル

地域活性化事業会社の設立に関するお知らせ

株式会社とりぎん未来共創キャピタル（代表取締役 永田 篤哉）及び株式会社鳥取銀行

（頭取 入江 到）は本日、共同出資により地域活性化事業会社を設立いたしましたので、

お知らせします。

記

１．設立の目的

当社は鳥取銀行の 100％出資による投資専門子会社として、エクイティ投資を通じた、企業の

持続的な成長や、地域の賑わい創出の実現を目指しています。

この度、新たに設立された地域活性化事業会社では、地方公共団体や様々なステークホルダ

ーと連携しつつ、地域・デザイン事業やリサーチ・コンサルティング事業などを展開すること

で、地域社会の未来に向けて、地域課題の解決や地域の新たな価値創出に取組んでまいります。

２．新会社の概要

商号 株式会社とりぎん地域デザインパートナーズ

所在地 鳥取県鳥取市永楽温泉町 171（鳥取銀行本店内）

代表者 代表取締役 松森 定弘（株式会社鳥取銀行執行役員企画開発部長 兼任）

主な事業内容

・地域の発展・活性化に関する企画、開発、運営並びにこれらに関する

コンサルティング業務

・地域経済、産業、地域の動向、まちづくり等に関する調査研究並びに

これらに関する情報等の収集、整理及び提供

資本金 20百万円

株主構成 とりぎん未来共創キャピタル 95％、鳥取銀行 5％

設立日 2026年 1月 30日

以 上

 ≪本件に関するお問い合わせ先≫
とりぎん未来共創キャピタル（岡村）

TEL 0857-20-2733

鳥取銀行 企画開発部（小林）経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0290・0260